
     
Byens Anvendelse 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

 

 Østerbro Lokaludvalg 

Svendborggade 5, 4. sal , 2100 København 

Ø,    att. Jon Oppfeldt-Jackson   

  
Høring om nyt vejnavn i Nordhavn  

 

Vejnavnenævnet i Københavns Kommune har besluttet at 

indstille at vejnavnet til en ny vej i Nordhavn navngives:  

 

 Tromsøgade  

 

Beliggenheden fremgår af kortbilaget.  

 

Begrundelse 

Der er indkørsel til den nye vej fra Helsinkigade og 

vendeplads ud for Kalkbrænderihavnsgade. Vejen bliver 

adgangsvej til flere adresser, bl.a. et parkeringsanlæg og 

et hotel. For at det skal være nemt at finde vej til disse 

adresser, er der behov for, at der fastsættes et 

selvstændigt navn til vejen.  

 

Vejnavnenævnet foreslår navnet Tromsøgade til den nye vej. 

Dette navn passer godt til områdets øvrige vejnavne, der 

hovedsagelig er navngivet efter havnebyer. Der var 

oprindelig planlagt en vej ved Corkgade i Nordhavn (jf. 

kortbilag). Denne vej blev navngivet Tromsøgade, men da 

vejen ikke bliver til noget, foreslår Vejnavnenævnet, at 

navnet Tromsøgade i stedet anvendes til den nye vej ved 

Helsinkigade.  

 

Konsekvenser/adresseændringer 

Navngivningen vil have adressemæssige konsekvenser for 

adresserne Nordhavns Plads 5 og 7 (PFA Ejendomme A/S), der 

skal ændre adresse fra Nordhavs Plads til det nye vejnavn. 

Forslag til det ændrede adresse/husnummer sendes i høring 

i forbindelse med, at den nye vej anlægges og ibrugtages.  
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Lovgrundlag  

Kommunen har ansvaret for fastsættelse af vejnavne og 

adresser. 

Reglerne om vejnavne og adresser findes i Adresseloven, 

lov nr. 136 af 1. februar 2017 og Adressebekendtgørelsen, 

bekendtgørelse nr. 271 af 13 april 2018 om vejnavne og 

adresser.  

 

Høring  

Vi hører gerne fra lokaludvalget hvis i har bemærkninger 

til forslaget. Skriv til vejnavn@kk.dk så vi har brevet 

senest den 26. august 2019.   

 

Det videre forløb  

Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og 

Miljøudvalget træffe beslutning i sagen. De indkomne 

bemærkninger vil indgå i behandlingen. Når der er truffet 

beslutning i sagen, vil du få tilsendt en afgørelse. Hvis 

du har spørgsmål til sagen, er du velkommen til at 

kontakte mig på mobil 20232153 eller på mail 

vejnavn@kk.dk.  

 

 

Venlig hilsen 

Kirsten Rasmussen Wegeland 

AC-fuldmægtig 

 

 

 


